Приказ

по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области

От 24    февраля 2016 г.      №1-46

Об итогах проведения районного

массового мероприятия

«Фестиваль  художественного

творчества «Я вхожу в мир

искусств»  среди обучающихся

образовательных учреждений

Рыльского района.

 В соответствии с приказом управления по образованию Администрации Рыльского

района Курской области от 18.01.2016г. №1-10  в целях привлечения обучающихся

образовательных учреждений к занятиям самодеятельным творчеством, выявления новых

творческих коллективов, юных дарований  16 – 17 февраля 2016 года проводилось

районное массовое мероприятие «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир

искусств» среди обучающихся образовательных учреждений Рыльского района Курской

области.

 В конкурсе приняли участие творческие коллективы из 13 общеобразовательных

учреждений и МБОУ ДО «Рыльский дом детского творчества».

 Программы, представленые на конкурс творческими коллективами, отличались

разножанровостью, профессиональной подготовкой концертных номеров и их

эстетическим восприятием. Членами жюри фестиваля отмечена качественная подготовка

концертных номеров, возросший уровень исполнительской культуры участников

фестиваля, а также возрождение в отдельных образовательных учреждениях творческих

объединений эстрадного танца и хора.

 Наряду с этим жюри отмечает, что на Фестивале слабо представлены  школьные

хоровые коллективы академического и народного пения.

Проведение Фестиваля выявило ряд проблем, среди которых неправильный выбор

конкурсного репертуара в соответствии с возрастными и вокальными возможностями

исполнителей. Кроме того, при составлении программы выступления обучающихся не

были соблюдены условия Положения о Фестивале, а именно: отсутствовала

разножанровость номеров.

 На основании вышеизложенного приказываю:

1. За творческие достижения, в ходе проведения районного Фестиваля

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», наградить грамотами

управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области

следующие творческие коллективы и отдельных исполнителей:

1.1 победителей:

       -чтеца  Черепнину Кристину, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа№1 им. Г.И.Шелехова» (рук.Завадская М.П.);

 -театр мод  МБОУ  ДО «Рыльский дом детского творчества» (рук. Серых О.М.);

 -танцевальный коллектив МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная

школа» (рук. Андрощик А.Н.);

       -вокальную группу «Искорки» МБОУ ДО «РДДТ» (рук. Башкирева И.Ф.);

     -солиста Стулова Егора, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №4» (рук. Ляпустин А.А);

    -театр моды «Вдохновение» МБОУ «РСОШ№4» (рук.Коробова А.С., Рудакова Л.С.);

    -хореографическая группа «Росинка» МБОУ ДО «Рыльский дом творчества» (рук.

Алиев Н.А.);

1.2 призѐров:

-солиста Фролова Павла,  обучающегося МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №1» (рук. Ковалѐва Л.А.);

-театр моды «Ретро подиум-2016г»  МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная

школа№1»  (рук. Полятыкина С.Н.);

      -вокально-хореографический ансамбль МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №1»   (рук. Ковалѐва Л.А.);

      -вокальный ансамбль  МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4»

(рук. Кириченко Н.И.);

-театр моды « Вдохновение» МБОУ «РСОШ№4» (рук. Коробова А., Рудакова Л.С.);

 -чтеца Ермакову Марину, обучающуюся МБОУ «Рыльская основная

общеобразовательная школа№2» (рук. Злобина Т.Н.);

      -инструментальный ансамбль ложечников МБОУ «Щекинская СОШ» (рук. Блохина

Т.С.);

      -чтеца Черникову Алѐну, обучающуюся МБОУ «Щекинская СОШ»(рук.Скрипкина

Н.А.);

      -солистку Рузанову Дарью, обучающуюся МБОУ «Щекинская СОШ» (рук. Блохина

Т.С.);

      -солистку Любушину Юлию, обучающуюся МБОУ «Куйбышевская СОШ» (рук.

Васильева В.П.);

      -чтеца Артамонова Артѐма, обучающегося МБОУ «Костровская СОШ» (рук. Попова

О.А.);

      -хореографический ансамбль МБОУ «Макеевская СОШ» (рук. Бирюкова Е.М.);

      -танцевальный коллектив МБОУ «Студенокская СОШ»(рук.Фалеева М.В.,Кобзарѐва

Е.Н.);

      -солистку Кобзарѐву Анастасию, обучающуюся  МБОУ «Крупецкая СОШ»

(рук.Шульгин В.Ф.);

      -духовой оркестр  МБОУ «Крупецкая СОШ» (рук. Артамонов А.И.);

      -хор МБОУ «Крупецкая СОШ» (рук.Шульгин В.Ф.);

      -солистку Луценко Анну,обучающуюся МБОУ «Локотская СОШ» (рук. Луценко Е.Г.);

     -чтеца Мазнева Никиту, обучающегося МБОУ «Локотская СОШ» (рук. Мазнева Г.И.).

3.Руководителям образовательных учреждений города и района

 проанализировать участие школьников в районном фестивале художественного

творчества «Я вхожу в мир искусств» и поощрить руководителей творческих коллективов,

подготовивших победителей районного конкурса.

 4.Руководителям общеобразовательных учреждений при подготовке мероприятий

районного уровня необходимо учитывать следующее:

 разножанровость предоставляемой программы;

 уровень исполнительного мастерства участников;

 подбор произведений в соответствии с возрастными особенностями ;

5.Направить на заочный этап областного фестиваля художественного творчества «Я

вхожу в мир искусств" следующих исполнителей:

-танцевальный коллектив МБОУ «Ивановская СОШ», руководитель Андрощик

Александр Николаевич,  с танцем «Риверданс»;

-солиста Стулова Егора – обучающегося МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №4 » с песней «Спой нам ветер!» (руководитель

Ляпустин А.А.);

-чтеца Черепнину Кристину – обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №1 им. Г.И. Шелехова» (руководитель Завадская

М.П.);

- вокальную группу «Искорки» МБОУ ДО «РДДТ» (руководитель Башкирева

И.Ф.);

-театр мод «Стиль» МБОУ ДОД «РДДТ» руководитель Серых О.М.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.